PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» декабря 2014  года

                                               № 816
О внесении изменений в постановление администрации от 25.02.2013 г. № 96 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу  на должность Руководителя муниципального учреждения, а также Руководителем муниципального учреждения муниципального образования «город Свирск» сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законам от 25   декабря   2008 г.   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  постановление администрации от 25.02.2013 г. № 96 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу  на должность Руководителя муниципального учреждения, а также Руководителем муниципального учреждения муниципального образования «город Свирск» сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения:
а)  считать утратившими силу подпункты 1.2., 1.3., 1.4., 1.5.;

б) пункт 2 приложения 1 Положения о представлении лицом, поступающим на работу  на должность Руководителя муниципального учреждения, а также Руководителем муниципального учреждения муниципального образования «город Свирск» сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение), изложить в редакции:

«2. Сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной, Указом Президента от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», форме справки:

1) граждане, претендующие на замещение должностей Руководителей

муниципальных учреждений (на отчетную дату);

2) Лица, замещающие должности Руководителей муниципальных

Учреждений (ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным).»;
в) Положение дополнить пунктом 4.1.:

«4.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Учредителю (Работодателю) или лицу, которому такие полномочия предоставлены учредителем (работодателем).»;
г) пункт 5 Положения изложить в редакции:

«5. В случае, если гражданин, или лицо, замещающее должность Руководителя, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представленные лицом, претендующим на замещение должности Руководителя, замещающим должность Руководителя, в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения соответственно, не считаются представленными с нарушением срока.».
2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2015 года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Макогон Г.А.).
Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

РАССЫЛКА

1 экз.  – организационный отдел

1 экз.  – главный специалист по МС и КП

1 экз. - Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист по

муниципальной службе и

кадровой политике                                                                   Е.Л.Большедворова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города                                                       А.В. Батуева
Заместитель мэра города –

председатель комитета по

жизнеобеспечению                                                                       Д.И. Махонькин

Заместителю мэра города

по социально-культурным вопросам                                                Н.В. Петрова

Начальник юридического отдела

        С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон